
ОФИЦИАЛЬНО № 30 (23674)  Вторник, 19 февраля 2013 года
Индекс 
2109№ 12 (96)

(Окончание на 2-й стр.)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 08.02.2013    № 207

Об утверждении Реестра аварийных жилых домов, 
расположенных на территории города Нижний Тагил

В соответствии с постановле-
нием Правительства Российской 
Федерации от 28.01.2006 № 47 
«Об утверждении положения о 
признании помещения жилым по-
мещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварий-
ным и подлежащим сносу или 
реконструкции», на основании 
заключений городской межведом-
ственной комиссии по признанию 
жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания 

и многоквартирного дома ава-
рийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, действующей со-
гласно постановлению Админи-
страции города Нижний Тагил от 
30.04.2009 № 593 «О создании 
межведомственной комиссии по 
признанию жилого помещения 
пригодным (непригодным) для 
проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции», руко-
водствуясь Уставом города Ниж-
ний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр аварий-

ных жилых домов, расположен-
ных на территории города Ниж-
ний Тагил (Приложение).

2. Предложить управляющим 
организациям: 

1)  в целях обеспечения безо-
пасных условий для проживания 
и соблюдения санитарных норм 
проводить аварийно-техническое 
обслуживание зданий в соответ-
ствии с договорами управления 

многоквартирного дома, в объ-
емах начислений по статье «со-
держание и текущий ремонт»; 

2)  прекратить начисления жи-
телям аварийных домов по ста-
тье «капитальный ремонт».

3. Признать утратившим силу 
постановление Администра-
ции города Нижний Тагил от 
22.02.2012 № 319 «Об утверж-
дении Реестра аварийных жилых 
домов, расположенных на терри-
тории города Нижний Тагил».

4. Опубликовать данное по-
становление в газете «Тагиль-
ский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Ниж-
ний Тагил.

5. Контроль за выполнени-
ем настоящего постановления 
возложить на заместителя Гла-
вы Администрации города по 
жилищно-коммунальному хо-
зяйству, городскому хозяйству и 
строительству К. Ю. Захарова.

С. К. НОСОВ, Глава города.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1   

УТВЕРЖДЕН  
постановлением Администрации города от 08.02.2013   № 207

РЕЕСТР
 аварийных жилых домов, расположенных на территории города Нижний Тагил

№
п/п Улица №

дома
Год

постройки
Материал

стен
Жилая/общая
площадь

Количество
квартир в доме

Количество 
семей

Количество 
человек

1. Жданова 37-39 1949 брус 43,3/58,6 2 1 1

2. Жданова 45 1949 брус 51,7/75,3 2 1 4

3. Жданова 63 1952 брус 29,6/51,4 1 1 5

4. Сан-Донато станция 1А не установлен бревно 49,9/97,7 2 – 1

5. Сан-Донато станция 6 1962 кирпич 90,0/138,6 4 4 16

6. Сан-Донато станция 7 1981 сборно-щитовой 59,8/85,2 2 – –

7. Сан-Донато 8 1983 шлакоблок 117,9/183,3 4 – –

8. Чаплыгина 26 1949 брус 22,9/28,8 1 1 1

9. Хохрякова 1 1949 брус 321,9/487,0 8 9 16

10. Хохрякова 2 1949 брус 319,2/478,7 8 8 30

11. Хохрякова 4 не установлен брус 319,2/484,7 8 9 37

12. Хохрякова 7 1945 брус 322,9/487,2 8 13 37

13. Красногвардейская 4 б 1953 брус 209,7/351,4 8 – –

14. Красногвардейская 41 1933 бревна 250,9/364,6 8 8 20

15. Красногвардейская 43 1933 бревна 264,9/383,8 8 7 17

16. Красногвардейская 45 1933 бревна 182,2/243,2 4 4 12

17. Красногвардейская 47 1933 бревна 262,1/384,7 8 8 26

18. Красногвардейская 49 1933 бревна 262,4/382,3 8 8 18

19. Красногвардейская 51 1933 бревна 331,2/478,5 16 16 36

20. Красногвардейская 53 1933 бревна 252,7/376,5 8 9 17

21. Забойщиков 3А 1972 шлакоблок 215,4/332,4 8 – –

22. Байдукова 23 1957 шлакоблок 286,7/439,2 8 1 6

23. Джамбула 12 1973 шлакоблок 151,2/298,1 8 – –

24. Монтажников 1 1950 шлакоблок 272,0/308,0 8 – –

25. Московская 32 1954 брус 246,3/374,7 8 – –

26. Пиритная 4 1940 кирпич 398,8/636,1 8 1 1

27. Проезжая 3 1956 шлакоблок 451,8/766,3 25 15 25

28. Рудничная 10 1952 брус 37,8/45,5 2 – –

29. Рудничная 20-22 1952 брус 43,0/58,1 2 – –

30. Фестивальная 2 1958 бревна 53,6/64,7 2 2 12

31. Фестивальная 5 1957 бревно 104,3/131,2 4 – –

Итого по Тагилстроевскому району 31 6025,3/9075,8 201 126 338
1. Весенняя 54 1968 бревна 290,5/391,4 12 10 23

2. Весенняя 56 1963 брус 370,9/518,2 16 14 43

3. Весенняя 58 1962 брус 370,8/521,7 16 15 23

4. Весенняя 60 1962 брус 362,1/510,6 16 11 29

5. Весенняя 68 1958 брус 57,7/74,0 2 2 4

6. Высокогорская/ Станционный переулок 47/10 1958
Заключение шлакоблок, кирпич 1448,9/3558,7 39 45 113

7. Геологов 4 1959 бревна 266,6/391,1 8 9 19

8. Геологов 6 1959 бревна 266,3/396,1 8 7 24

9. Дунайская 4 1962 бревна 182,4/282,6 12 – –



2 № 30 (23674),  ВТОРНИК,  19  ФЕВРАЛЯ  2013  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 12 (96)

10. Дунайская 15 1940 бревна 420,1/565,6 8 – –
11. Дунайская 17 1939 бревна 417,4/558,4 8 20 34
12. Каспийская 20 1940 бревна 415,2/555,4 8 19 40
13. Каспийская 22 1943 брус 413,6/557,7 8 18 42
14. Каспийская 26 1943 брус 415,6/554,7 8 – –
15. Крымская 11 1950 бревна 138,6/225,2 9 – –
16. Крымская 13 1940 брус 408,6/545,1 8 12 39
17. Крымская 15 1940 бревна 410,5/548,7 8 16 34
18. Крымская 16 1940 бревна 416,4/560,9 8 – –
19. Крымская 17 1940 бревна 408,7/547,5 8 20 30
20. Крымская 18 1939 бревна 419,7/559,3 8 17 39
21. Крымская 19 1941 бревна 416,1/560,0 8 16 32
22. Крымская 20 1938 брус 417,5/557,5 8 17 40
23. Крымская 21 1939 брус 414,6/556,2 8 13 37
24. Крымская 22 1941 бревна 396,6/537,9 8 16 26
25. Крымская 24 1941 брус 406,8/545,5 8 18 33
26. Крымская 23 1941 брус 416,2/559,8 8 – –
27. Красноармейская 190 а 1955 шлакоблок 321,0/499,0 9 – –
28. Кирова 1 1920 бревна 156,9/216,9 7 1 1
29. Черных 25 XIX в. кирпич/бревно 170,5/114,8 1 1 9
30. Станционный переулок 6 1942 кирпич 365,7/496,5 8 11 28
31. Станционный переулок 7 1940 брус 384,9/559,8 8 1 8
32. Семёнова 26 1917 кирпич/брус 319,3/669,4 14 6 21
33. Поперечная 18 1949 шлакоблок 724,4/813,9 16 – –
34. Лебяжинская 2 1949 шлакоблок 160,6/266,6 8 – –
35. Оплетина 6 1941 шлакозаливной 1156,8/1288,2 24 27 64

Итого по Ленинскому району 35 14 128,5/20 664,9 361 362 835
1. Тимирязева 63 1940 брус 301,7/433,0 8 – –
2. Тимирязева 67 1939 брус 290,3/411,8 8 10 29
3. Тимирязева 73 1939 брус 301,3/421,7 8 8 29
4. Тимирязева 75 1939 брус 300,0/428,7 8 9 22
5. Тимирязева 77 1939 брус 223,6/317,8 8 7 20
6. Салтыкова-Щедрина 1(3) 1956 шлакоблок 38,3/48,8 (37,6/48,3) 2 1 3
7. Урожайная 53-55 1959 засыпной 71,0/108,1 2 1 4
8. Чайковского 66 1948 брус 302,3/429,7 8 9 26

9. Чайковского 72 1948 брус 315,9/413,7 8 10 29

10. Чайковского 74 1948 брус 302,0/425,8 8 – –

11. Авангардная 2 в 1957 брус 68,8/108,0 2 1 1

12. Вагоностроителей проспект 43 1940 Брус 289,7/412,9 8 9 26

13. Вагоностроителей проспект 41 1948 брус 296,3/418,1 8 8 39

14. Ильича 34 1940 брус 291,0/412,0 8 9 19

Итого по Дзержинскому району 14 3 392,2/4 790,1 94 82 247
1. п. Уралец, Кирова 1 1971 бревна 83,6/136,0 2 2 5

2. п. Уралец, Кирова 2 1930 бревна 111,8/170,1 4 3 12

3. п. Уралец, Кирова 6 1930 бревна 62,1/131,5 4 3 6

4. п. Уралец, Кирова 10 1928 бревна 105,7/155,8 4 4 7

5. п. Уралец, Кирова 12 1930 бревна 106,6/174,9 4 4 7

6. п. Уралец, Кирова 14 1928 бревна 110,0/178,5 9 1 1

7. п. Уралец, Ленина 8 1914 бревна 61,1/88,2 2 2 6

8. п. Уралец, Ленина 12 не установлен бревна 118,5/184,7 5 5 9

9. п. Уралец, Ленина 13 1927 бревна 124,3/188,7 5 3 7

10. п. Уралец, Ленина 17 не установлен бревна 95,7/152,6 4 4 14

11. п. Уралец, Ленина 28 не установлен бревна 118,6/132,6 10 3 3

12. п. Уралец, Ленина 34 не установлен бревна 170,4/272,5 6 5 15

13. п. Уралец, Ленина 36 1926 бревна 312,7/470,0 10 10 31

14. п. Уралец, Ленина 38 не установлен бревна 278,6/409,3 12 11 25

15. п. Уралец, Ленина 40 1930 бревна 359,3/560,9 12 10 15

16. п. Уралец, Ленина 42 1930 бревна 349,8/506,9 14 10 21

17. п. Уралец, Трудовая 4 1920 бревна 53,3/77,3 3 1 2

18. п. Уралец, Трудовая 6 1935 бревна 110,5/163,8 4 3 4

19. п. Уралец, Трудовая 8 1930 бревна 289,7/410,6 8 6 17

20. п. Уралец, Трудовая 9 1930 бревна 63,7/102,3 4 2 4

21. п. Уралец, Трудовая 14 1934 бревна 284,5/403,3 8 6 12

22. п. Уралец, Трудовая 15 1932 бревна 132,8/163,7 4 2 6

23. п. Уралец, Трудовая 17 1932 бревна 72,6/121,4 4 4 16

24. п. Уралец, Трудовая 19 1934 бревна 280,4/444,1 8 8 29

25. п. Уралец, Трудовая 30 1933 каркасно-засыпные 264,0/384,6 8 8 21

26. п. Уралец, Трудовая 32 1933 каркасно-засыпные 268,5/389,1 8 8 23

27. п. Уралец, Трудовая, 34 1933 каркасно-засыпные 272,6/387,9 8 9 20

28. п. Уралец, 8 марта 5 не установлен бревна 118,3/207,0 7 2 4

29. п. Уралец, Красных партизан 4 не установлен бревна 67,5/99,9 4 1 9

30. п. Уралец, Красных партизан 5 не установлен бревна 98,4/177,9 6 1 1

31. п. Уралец, Пушкина 2 1920 бревна 118,9/189,0 5 3 8

32. п. Уралец, Пушкина 4 1920 бревна 98,6/168,2 4 1 5

33. п. Уралец, Клубная 4 1958 бревна 98,4/143,5 4 1 1

Итого по поселку Уралец 33 5261,8/7946,8 204 154 366
Итого по перечню 113 28807,8/42477,6 860 724 1786



3№ 30 (23674),  ВТОРНИК,  19  ФЕВРАЛЯ  2013  ГОДА№ 12 (96) ОФИЦИАЛЬНО

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 05.02.2013    № 192

О создании Межведомственного Совета по вопросам психического здоровья 
граждан, проживающих на территории города Нижний Тагил

В целях организации взаимодействия органов местного самоуправления города Ниж-
ний Тагил с медицинскими, экспертными, социальными, общественными учреждениями 
и организациями для обеспечения своевременного выявления когнитивных нарушений 
и оказания медицинской, социальной, правовой помощи гражданам старших возраст-
ных групп, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Межведомственный Совет по вопросам психического здоровья граждан, 

проживающих на территории города Нижний Тагил.
2. Утвердить:
1)  Положение о Межведомственном Совете по вопросам психического здоровья 

граждан, проживающих на территории города Нижний Тагил (Приложение № 1);
2)  состав Межведомственного Совета по вопросам психического здоровья граждан, 

проживающих на территории города Нижний Тагил (Приложение № 2).
3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 

на официальном сайте города Нижний Тагил.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации города по социальной политике В. Г. Сурова.
С. К. НОСОВ,
Глава города.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1   

УТВЕРЖДЕНО  
постановлением Администрации города от 05.02.2013   № 192

ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственном Совете по вопросам психического здоровья 

граждан, проживающих на территории города Нижний Тагил

Суров Валерий Георгиевич – заместитель Главы Администрации города 
по социальной политике, председатель Совета

Мигунова Лия Анатольевна – начальник управления социальных программ 
и семейной политики Администрации города, 
заместитель председателя Совета

Пехенек Ирина Владимировна – ведущий специалист управления 
социальных программ и семейной политики 
Администрации города, секретарь Совета

Члены Совета:

Багаутдинова Наталья Алексеевна – заведующая социальной службой ГБУЗ СО 
«Психиатрическая больница № 7» (по согласованию)

Бутаков Александр Борисович – директор ГБУ СОН «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Ленинского района 
города Нижний Тагил» (по согласованию)

Демьянов Геннадий Семенович – глава администрации Тагилстроевского района 
города Нижний Тагил

Ельник Иосип Романович – директор ГБУ СО «Комплексный Центр социального 
обслуживания населения «Золотая осень» 
города Нижний Тагил» (по согласованию)

Емельянова Нинель Валентиновна – директор ГБУ СО «Комплексный Центр социального 
обслуживания населения Тагилстроевского района 
города Нижний Тагил» (по согласованию)

Юсупов Руслан Рафаильевич – глава администрации Дзержинского района 
города Нижний Тагил

Мальцев Геннадий Геннадьевич – глава администрации Ленинского района 
города Нижний Тагил

Мишарин Вячеслав Юрьевич – главный врач ГБУЗ СО «Психиатрическая 
больница № 7» (по согласованию)

Новиков Михаил Васильевич – начальник территориального отдела здравоохранения 
по Горнозаводскому управленческому округу 
Министерства здравоохранения
Свердловской области (по согласованию)

Панникова Лидия Ивановна – начальник отдела развития гражданских инициатив 
Администрации города

Сиденкова Алёна Петровна – доцент кафедры психиатрии Уральской 
государственной медицинской академии 
(по согласованию)

Чашников Пётр Пименович – председатель Совета Нижнетагильской городской 
общественной организации ветеранов войны, 
труда, боевых действий, государственной службы, 
пенсионеров (по согласованию)

Статья 1.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Совет по вопросам психического здо-

ровья граждан, проживающих на террито-
рии города Нижний Тагил (далее – Совет) 
является совещательным органом при 
заместителе Главы Администрации горо-
да по социальной политике, созданным с 
целью взаимодействия органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил с 
медицинскими, экспертными, социаль-
ными, общественными учреждениями и 
организациями для обеспечения своевре-
менного выявления когнитивных наруше-
ний и оказания медицинской, социальной, 
правовой помощи гражданам старших воз-
растных групп, проживающих на террито-
рии города Нижний Тагил.

2. Правовую основу деятельности Со-
вета составляют действующие законода-
тельства Российской Федерации и Сверд-
ловской области, Устав города Нижний 
Тагил, а также настоящим Положением.

3. Совет является коллегиальным ор-
ганом, действующим на общественных 
началах, не обладающим статусом юриди-
ческого лица. 

Статья 2.  ЗАДАЧИ СОВЕТА
Основными задачами Совета являются:
1. Координация деятельности межве-

домственного взаимодействия учрежде-
ний, организаций по вопросам психиче-
ского здоровья граждан, проживающих на 
территории города Нижний Тагил.

2. Планирование и проведение коор-
динационных действий по реализации 
мероприятий направленных на оказание 

практической помощи лицам, страдаю-
щим психическими расстройствами, улуч-
шения их положения в обществе, защиты 
их прав.

3. Осуществление контроля над выпол-
нением принятых решений.

Статья 3.  ПРАВА СОВЕТА
Совет имеет право:
1. Запрашивать и заслушивать на своих 

заседаниях руководителей учреждений, 
организаций о работе по вопросам психи-
ческого здоровья граждан, проживающих 
на территории города Нижний Тагил.

2. Принимать решения, имеющие ре-
комендательный характер, для всех за-
интересованных органов, учреждений и 
организаций по вопросам психического 
здоровья граждан, проживающих на тер-
ритории города Нижний Тагил.

3. Вносить в установленном поряд-
ке предложения по совершенствованию 
работы ведомств, учреждений и органи-
заций, осуществляющих деятельность в 
сфере профилактики психического забо-
левания граждан, проживающих на терри-
тории города Нижний Тагил.

Статья 4.  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СОВЕТА
1. Состав и Положение о Совете утверж-

даются постановлением Администрации 
города Нижний Тагил. В ее состав вклю-
чаются представители территориальных 
органов государственной власти, пред-
ставители Администрации города Нижний 
Тагил, представители иных органов и орга-
низаций общественности.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2   

УТВЕРЖДЕН  
постановлением Администрации города от 05.02.2013   № 192

СОСТАВ
Межведомственного Совета по вопросам психического здоровья 

граждан, проживающих на территории города Нижний Тагил

2. Председатель Совета руководит ее 
деятельностью и несет персональную от-
ветственность за выполнение возложен-
ных на нее задач.

Председатель Совета имеет одного за-
местителя, который на время отсутствия 
председателя осуществляет его функции.

3. Заседания Совета проводятся по 
мере необходимости, но не реже одного 
раза в полугодие, под руководством пред-
седателя Совета или его заместителя.

Заседания Совета считаются право-
мочными, если на них присутствует более 
половины ее членов.

Решения Совета принимаются откры-
тым голосованием простым большинством 
голосов членов Совета, участвующих в 
голосовании. При равенстве голосов ре-
шающим голосом является голос пред-
седателя Совета. Решения оформляются 
протоколами, которые подписываются 
председателем Совета.

Статья 5.  ПРЕКРАЩЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

Совет прекращает свою деятельность 
по решению большинства (2/3 от присут-
ствующих) состава Совета.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 14.02.2013    № 254

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 10.11.2009 № 2014 «О принятии имущества в муниципальную собственность 

и создании Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада «Радость» комбинированного вида»

В целях упорядочения данных в элек-
тронной системе регистрации и учета детей, 
нуждающихся в устройстве в Муниципаль-
ное автономное дошкольное образователь-
ное учреждение детский сад «Радость», 
ведения бухгалтерского учета, взимания 
платы за содержание детей, учитывая об-
ращение директора Муниципального ав-
тономного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада «Радость», руко-
водствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администра-

ции города Нижний Тагил от 10.11.2009 
№ 2014 «О принятии имущества в муни-
ципальную собственность и создании Му-
ниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения детского 
сада «Радость» комбинированного вида» 
(с изменениями от 21.09.2012 № 2261) 
следующие изменения:

в Приложении № 2 «Структура Муни-
ципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения детского 
сада «Радость» комбинированного вида» 
пункт 33 изложить в новой редакции: 

«33. Детский сад № 34 «Семицветик», 
улица Московская, 36».

2. Опубликовать данное постановление 
в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.



4 № 30 (23674),  ВТОРНИК,  19  ФЕВРАЛЯ  2013  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 12 (96)

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Игорь Владимирович УСОЛЬЦЕВ

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 
ГУП СО «Монетный щебеночный 
завод».
Адрес: 623700, Свердловская область, 
г. Березовский, ул. Красных Героев, 10.
З. 2730. Т. 309. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписния в печать

по графику – 19.30, фактически – 15.30.
� Использование материалов, 
опубликованных в приложении «Горный край»,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на приложение обязательна.
� Ответственность за публикуемые 
объявления несут рекламодатели.
� Рекламируемые товары и услуги 
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
� Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города 
Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а;

МАУ «Нижнетагильская 
информационная 
компания «Тагил-пресс» 
(пр. Ленина, 11)

Подписной индекс 2109. 

ИЗДАТЕЛЬ:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Сергей Леонардович ЛОШКИН

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ГУП СО 
«Нижнетагильская типография».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 560. Т. 153. Объем 1 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 15.00.

� Использование материалов, 
опубликованных в газете,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
� Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
� Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
� Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

о
ф

и
ц

и
а

л
ь
н

о

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Кузнецовой М. М. (идентификационный номер квалифика-
ционного аттестата № 66-11-366, 622001, г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, кабинет № 14, 
тел. 8 (912) 620-14-73), е-mail: GeoPlusNT@mail.ru) в отношении земельных участков, 
расположенных в кадастровых кварталах 66:56:0207005 и 66:56:0207006 для эксплуа-
тации гаражных боксов, расположенных по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Техническая, 
ул. Шевченко, ул. Кутузова, ул. Матросова, выполняются кадастровые работы по об-
разованию земельных участков из земель, находящихся в государственной или муни-
ципальной собственности.

Заказчиком кадастровых работ является Гаражно-эксплуатационный кооператив 
«Труд».

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 
границ состоится 20.03.2013 г., в 11.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
кабинет № 14.

С проектом межевого плана можно ознакомиться в течение тридцати дней с момента 
выхода объявления по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, кабинет № 14.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 19.02.2013 г. по 
05.03.2013 г. по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, кабинет № 14.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласо-
вать местоположение границ: кадастровый номер 66:56:0207005:47, ул. Техническая, 5; ка-
дастровый номер 66:56:0207005:45, ул. Шевченко, 13; кадастровый номер 66:56:0205007:48, 
ул. Техническая, 8; кадастровый номер 66:56:0205007:5, ул. Кутузова, 7; кадастровый но-
мер 66:56:0207006:85, ул. Матросова, 7; кадастровый номер 66:56:0207006:26, ул. Матро-
сова, 5А.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющий личность, а так же документы, подтверждающие права заинтересо-
ванных лиц на соответствующие земельные участки. Реклама

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельных участков
Кадастровым инженером Кузнецовой М. М. (идентификационный номер ква-

лификационного аттестата № 66-11-366, 622001, г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
кабинет № 14, тел. 8 (912) 620-14-73), е-mail: GeoPlusNT@mail.ru) в отношении зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:56:0109001:106 для эксплуатации 
жилого дома, расположенного по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Фрунзе, 36, выпол-
няются кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельного 
участка.

Заказчиком кадастровых работ является Овсепян Ирина Васильевна.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения гра-

ниц состоится 20.03.2013 г., в 11.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, ка-
бинет № 14.

С проектом межевого плана можно ознакомиться в течение тридцати дней с 
момента выхода объявления по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, кабинет 
№ 14.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 19.02.2013 г. 
по 05.03.2013 г. по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, кабинет № 14.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: кадастровый номер 66:56:0109001:29,               
ул. Фрунзе, 34; кадастровый номер 66:56:0109001:35, ул. Фрунзе, в районе жилого 
дома № 36; кадастровый номер 66:56:0109001:34, ул. Оплетина, 3; кадастровый но-
мер 66:56:0109001:103, ул. Черемшанская, 4.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а так же документы, подтверждающие 
права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки. Реклама

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельных участков
Кадастровым инженером Цыпушкиным Данилом Юрьевичем (66-11-431; 

622001, г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, д. 36; mypbti@mail.ru; тел.: 8 (3435) 
41-83-71, 25-47-77) выполняются кадастровые работы в отношении уточняе-
мого земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, сад «Солнечная поляна» детского дома № 1, ул. Лесная,                  
уч. 61 с КН66:56:0204009:63.

Заказчиком кадастровых работ является Басова Алефтина Петровна (адрес: 
622036, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 19-13, тел.                      
42-02-77).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования границ состоит-
ся по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красноармейкая, д. 36, кабинет № 8, 25 марта 
2013 г., в 10.00. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, д. 36, кабинет № 8.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласо-
вания местоположения границы земельного участка на местности принимаются 
с 5 по 25 марта 2013 г. по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, д. 36, 
кабинет № 8.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласование: Свердловская область, г. Нижний Тагил, сад «Солнечная поляна» 
детского дома № 1, ул. Лесная, дом 57 с КН 66:56:0204009:59 и ул. Лесная, дом 58 
с КН66:56:0204009:60.

При проведении согласования местоположения границы при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земель-
ный участок.  Реклама

Информация о результатах 
проведения конкурса

14 февраля 2013 года конкурсной комисси-
ей Управления культуры Администрации города 
Нижний Тагил проведен конкурс на замещение ва-
кантной должности директора Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения допол-
нительного образования детей «Детская школа ис-
кусств № 1».

Победителем конкурса признана Ломакова Але-
на Валерьевна.

Выражаем признательность всем участникам кон-
курса. Победитель конкурса приглашается в управле-
ние культуры Администрации города Нижний Тагил 
для оформления документов но назначению на долж-
ность.

Документы претендентам, не прошедшим по кон-
курсу, могут быть возвращены по письменному заяв-
лению, адресованному начальнику управления куль-
туры Администрации города Нижний Тагил по адресу 
г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56. Справки по 
телефонам: 41-99-15.

Телефоны отдела рекламы: 
41-50-09, 41-50-10

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11.02.2013    № 213

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, постановлением Администрации 
города Нижний Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об утверж-
дении Порядка подготовки документации по планировке 
территории, разрабатываемой на основании решений 
исполнительно-распорядительного органа местного самоу-
правления городского округа Нижний Тагил», на основании 
Генерального плана городского округа Нижний Тагил при-
менительно к населенному пункту город Нижний Тагил на 
период до 2030 года, утвержденного Решением Нижнета-
гильской городской Думы от 25.11.2010 № 67, Правил зем-
лепользования и застройки городского округа Нижний Та-
гил, утвержденных Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 27.12.2012 № 61, в связи с обращением общества 
с ограниченной ответственностью «УниверсалСтрой» от 
22.01.2013 № 2013/01-07, руководствуясь статьей 26 Уста-
ва города Нижний Тагил,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью 

«УниверсалСтрой» подготовку проекта планировки и проек-
та межевания территории микрорайона «Свердловский» в 
границах улиц Ватутина, Крупской, Тельмана, Тимирязева, 
Орджоникидзе в Дзержинском административном районе 
города Нижний Тагил (далее – проект планировки).

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Уни-
версалСтрой»:

1)  обеспечить подготовку исходной информации, пред-
усмотренной статьей 14 Порядка применения Правил зем-

лепользования и застройки городского округа Нижний Та-
гил, утвержденных Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 27.12.2012 № 61, необходимой для разработки 
проекта планировки и проекта межевания;

2)  получить в управлении инвестиций, архитектуры и 
градостроительства Администрации города Нижний Тагил 
техническое задание на разработку проекта планировки и 
проекта межевания;

3)  подготовленный в соответствии с техническим зада-
нием проект планировки и проект межевания представить 
в управление инвестиций, архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города Нижний Тагил в срок до 31 де-
кабря 2013 года.

3. Управлению инвестиций, архитектуры и градострои-
тельства Администрации города Нижний Тагил обеспечить 
со дня опубликования настоящего постановления прием 
предложений от физических и юридических лиц о порядке 
подготовки, сроках и содержании проекта.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на начальника управления инвестиций, архи-
тектуры и градостроительства Администрации города А. В. 
Солтыса. 

Срок контроля – 15 февраля 2014 года.
С. К. НОСОВ,
Глава города.

О подготовке проекта планировки и проекта межевания 
территории микрорайона «Свердловский» в границах улиц 
Ватутина, Крупской, Тельмана, Тимирязева, Орджоникидзе 

в Дзержинском административном районе города Нижний Тагил

Во исполнение постановления Правительства Россий-
ской Федерации от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении 
Положения о подготовке граждан Российской Федерации 
к воинской службе», постановления Правительства Сверд-
ловской области от 03.10.2012 № 1083-ПП «О мерах по 
обеспечению обучения граждан начальным знаниям в об-
ласти обороны и их подготовки по основам военной служ-
бы в Свердловской области в 2012/2013 учебном году», 
приказа Министра обороны Российской Федерации и Ми-
нистерства образования и науки Российской Федерации 
от 24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении Инструкции об 
организации обучения граждан Российской Федерации 
начальным знаниям в области обороны и их подготовки 
по основам военной службы в образовательных учреж-
дениях среднего (полного) общего образования, образо-
вательных учреждениях начального профессионального 
и среднего профессионального образования и учебных 
пунктах» в целях закрепления военных знаний и навыков, 
приобретенных на занятиях по основам военной службы с 
гражданами мужского пола, обучающимися в 10-х классах 
образовательных учреждений среднего (полного) обще-
го образования, руководствуясь Планом мероприятий по 
реализации комплексной программы «Подготовка молоде-
жи Свердловской области к военной службе на 2011-2013 
годы», утвержденным постановлением Правительства 
Свердловской области от 22.09.2010 № 1385-ПП, Уставом 
города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Управлению образования Администрации города:
1)  организовать в период с 27 по 31 мая 2013 года вклю-

чительно на базе общеобразовательных учреждений горо-
да, воинской части № 6748 (по согласованию), ОМОН ГУ 
МВД России по Свердловской области (дислокация город 
Нижний Тагил) (по согласованию) проведение пятиднев-
ных учебных сборов с гражданами мужского пола, обучаю-
щимися в 10-х классах муниципальных образовательных 
учреждений среднего (полного) общего образования;

2)  совместно с негосударственным образовательным 
учреждением дополнительного профессионального обра-

зования Нижнетагильским отделением Общероссийской 
общественно-государственной организацией ДОСААФ Рос-
сии (по согласованию) в срок до 13 мая 2013 года разрабо-
тать порядок проведения учебных стрельб, мероприятия по 
охране жизни и здоровья детей и мерам безопасности.

2. Отделу военного комиссариата Свердловской обла-
сти по городу Нижний Тагил и Пригородному району реко-
мендовать:

1)  содействовать в установлении связи командования 
воинской части № 6748 с управлением образования Адми-
нистрации города и муниципальными общеобразователь-
ными учреждениями в целях проведения учебных сборов с 
гражданами, проходящими подготовку по основам военной 
службы;

2)  оказать практическую и методическую помощь му-
ниципальным общеобразовательным учреждениям в ор-
ганизации проведения пятидневных учебных сборов с 
гражданами мужского пола, обучающимися в 10-х классах 
муниципальных образовательных учреждений среднего 
(полного) общего образования;

3)  оказать методическую помощь в составлении расче-
та часов по предметам обучения и учебно-тематического 
плана проведения учебно–методических сборов с препо-
давателями основ военной службы муниципальных обще-
образовательных учреждений в 2013 году;

4)  организовать проведение учебно–методических сбо-
ров с руководителями и педагогическими работниками об-
разовательных учреждений, осуществляющими обучение 
граждан начальным знаниям в области обороны и основам 
военной службы. 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Администрации города 
по социальным вопросам В. Г. Сурова.

Срок контроля – 1 сентября 2013 года.
С. К. НОСОВ,
Глава города.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 14.02.2013    № 256

Об организации и проведении пятидневных учебных сборов 
с гражданами мужского пола, обучающимися в 10-х классах 

образовательных учреждений города


